

4.8	SINAPI	87825	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE NAS PAREDES INTERNAS DA SACADA, ESPESSURA DE 25 MM, SEM USO DE TELA METÁLICA DE REFORÇO CONTRA FISSURAÇÃO. AF_08/2022	M²	117,24	R\$	98,87	R\$	11.591,51
4.9	SINAPI	100693	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UNID	1,00	R\$	2.250,87	R\$	2.250,87
4.10	SINAPI	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M²	2,00	R\$	538,16	R\$	1.076,32
4.11	SINAPI	104611	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	M²	41,00	R\$	105,41	R\$	4.321,81
4.12	SINAPI	94994	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022	M²	120,00	R\$	122,57	R\$	14.708,40
4.13	SINAPI	98562	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, E = 1,5CM. AF_09/2023	M²	120,00	R\$	68,33	R\$	8.199,60
4.14	SINAPI	101727	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M²	120,00	R\$	228,08	R\$	27.369,60
5	DEMOLIÇÃO PORTÃO GUARITA							R\$	3.074,28
	SINAPI	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M³	4,00	R\$	768,57	R\$	3.074,28
6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE SERVIÇOS							R\$	17.291,60
6.1	SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80,00	R\$	141,88	R\$	11.350,40
6.1	SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120,00	R\$	49,51	R\$	5.941,20
7	EQUIPAMENTOS							R\$	926,25
7.1	SINAPI-I	10527	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1 ATE 1,5 M E ALTURA DE *1,00* M, INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	MXMES	15,00	R\$	35,00	R\$	525,00
7.2	SINAPI	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_11/2017	M	15	R\$	26,75	R\$	401,25
VALOR TOTAL ORÇADO								R\$	541.286,67
DESCONTO LICITAÇÃO								R\$	286.881,94
VALOR TOTAL ORÇADO COM DESCONTO								R\$	254.404,73

	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	100,00%	R\$	3.074,28
4,00	100,00%	R\$	3.074,28
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	0,00%	R\$	-
	7,26%	R\$	39.313,03
	53,00%	R\$	20.835,91
	7,26%	R\$	18.477,12

117,24	100,00%	R\$	11.591,51
1,00	100,00%	R\$	2.250,87
2,00	100,00%	R\$	1.076,32
41,00	100,00%	R\$	4.321,81
120,00	100,00%	R\$	14.708,40
120,00	100,00%	R\$	8.199,60
120,00	100,00%	R\$	27.369,60
	100,00%	R\$	3.074,28
4,00	100,00%	R\$	3.074,28
	100,00%	R\$	17.291,60
80,00	100,00%	R\$	11.350,40
120,00	100,00%	R\$	5.941,20
	100,00%	R\$	926,25
15,00	100,00%	R\$	525,00
15,00	100,00%	R\$	401,25
	100,00%	R\$	541.286,67
	53,00%	R\$	286.881,94
	100,00%	R\$	254.404,73

Garopaba - SC, em 15 de março de 2024.

Luiz Antônio de Campos
Sócio Administrador - CPF: 771.993.409-15